

# BUPATILAMPUNG SELATAN

## KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN NOMOR: B/ 36 1 /IV.10/HK/2019

#### TENTANG

## PENUNJUKAN TIM PENYUSUNAN PETA KETAHANAN DAN KERENTANAN PANGAN (FOOD SECURITY AND VULNERABILITY ATLAS - FSVA) DI KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN ANGGARAN 2019

### BUPATI LAMPUNG SELATAN,

## Menimbang

- : a. bahwa untuk mendukung pelaksanaan kegiatan penyusunan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas FSVA) agar dapat berjalan efektif, efisien dan terarah, maka perlu ditunjuk Tim Penyusunan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas FSVA) di Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019;
  - bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati Lampung Selatan.

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang;
  - Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme;
  - Undang-Undang Nomor 33 tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah;
  - Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan;
  - 5. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan;

- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015;
- Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Kabupaten sebagai Kabupaten Otonom;
- Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah;
- Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7
   Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
   Perangkat Daerah Kabupaten Lampung Selatan.

Memperhatikan

: Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2015 tentang Ketahanan Pangan dan Gizi;

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

KESATU

: Menunjuk Tim Penyusunan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas – FSVA) Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2019 sebagaimana tercantum dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari surat keputusan ini;

KEDUA

- : Tim sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu berasal dari perwakilan beberapa Organisasi Perangkat Daerah terkait dengan tugas sebagai berikut:
  - Menyediakan data sesuai indikator yang dipakai dalam penyusunan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas - FSVA) yang berasal dari Organisasi Perangkat Daerah masingmasing;
  - Mengolah data dari beberapa indikator dan disajikan dalam bentuk Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas – FSVA).

KETIGA

 Dalam melaksanakan tugasnya, Tim sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu bertanggung jawab dan melaporkan hasil pelaksanaan tugasnya kepada Bupati Lampung Selatan;

### KEEMPAT

: Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan pada APBN Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2019 yang tertuang dalam kegiatan Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Lampung;

### KELIMA

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Mei 2019 dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya, maka akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

> Ditetapkan di Kalianda pada tanggal 2 Mei 2019

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN

dto

### NANANG ERMANTO

### Tembusan Yth:

- 1. Inspektur Kabupaten Lampung Selatan
- 2. Kepala Bappeda Kabupaten Lampung Selatan
- Kepala Dinas Pertanian Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan Kabupaten Lampung Selatan
- 4. Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Lampung Selatan
- Kepala Dinas Sosial Kabupaten Lampung Selatan
- 6. Kepala Badan Pusat Statistik Kabupaten Lampung Selatan

LAMPIRAN: KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN

NOMOR: B/ 361.\ /IV.10/HK/2019 TANGGAL: 3 Wei 2019

## SUSUNAN TIM PENYUSUNAN PETA KETAHANAN DAN KERENTANAN PANGAN (FOOD SECURITY AND VULNERABILITY ATLAS – FSVA) KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN ANGGARAN 2019

No.	JABATAN / ASAL INSTANSI	JABATAN DALAM TIM	KET
1.	KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN	PENANGGUNG JAWAB	
2.	KABID. KETERSEDIAAN DAN KERAWANAN PANGAN -DINAS KETAHANAN PANGAN	KETUA	
3.	UNSUR BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH (BAPPEDA)	SEKRETARIS	
4.	UNSUR DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN	ANGGOTA	
5.	UNSUR DINAS KESEHATAN	ANGGOTA	
6.	UNSUR BADAN PUSAT STATISTIK	ANGGOTA	_
7.	UNSUR DINAS SOSIAL	ANGGOTA	
8.	STAF BIDANG KETERSEDIAAN DAN KERAWANAN PANGAN - DINAS KETAHANAN PANGAN	ANGGOTA (OPERATOR)	

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN

NANANG ERMANTO